[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа села Горюши Хвалынского района Саратовской области

                                                    Приказ
	01 сентября 2015 г.

	№ 120 о/д

	 «Об организации горячего питания в школе,
утверждении графика посещения столовой
и об установлении родительской платы
за питание»

                    В  целях организации качественного питания обучающихся МОУ ООШ с.Горюши, и на основании приказа № 191 от 01.09.2015г. Управления образования Хвалынского района Саратовской области, решения родительского комитета протокол №1 от 01.09.2015г

	№27о\д

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать школьное питание обучающихся с 02.09.2015г.
2. Организовать обязательное горячее питание, в соответствии с примерным 12-и дневным меню, организацию питания осуществлять в двадцатиминутные перерывы.
  3. Утвердить график посещения столовой:
      1-4-й классы после 2-й перемены
       5-9-й классы после 3-й перемены.
4. Предоставить компенсационные выплаты на питание в соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской области следующим категориям учащихся:
4.1. В размере 10-ти рублей в день из расчета на одного обучающегося многодетным, опекаемым и малоимущим.
5. Провести работу по привлечению родительских средств на организацию горячего питания. Ответственные: учителя начальных классов, классные руководители.
6. Ответственным за организацию школьного питания, проведения мониторинга назначить Пудовочкину Оксану Юрьевну, завхоза школы.
7. Создать бракеражную комиссию с целью контроля над качеством и своевременной реализацией готовой и сырой продукции на пищеблоках в составе:
Пудовочкина Алексея Геннадьевича, директора школы - председатель комиссии,
[image: ]
image1.wmf

image2.png
Kysnona Astexcaizpa Cepreesisa, dewuepa ®ATT cexa Fopiou,
TlyoBosiriof Oxcaitst FOphei, 5a5X052 IIKOTHL.

8. BO3IOKHTD OTBCTCTBHHOCTS 3 KAHECTBEHHOE NPHTOTOR/IEHHE NI 1A TIOBapA. KO
TopGyrony Ty AHaTOheRHY.

9. BOMOKHT, OTHETCTBCHHOCTS 30 BIAGSY NPOAYKTOB Ha 3ABXOTA M IABCAYIOILYIO

nponyKToBOro cknaza Mynosoukwiy Okcary IOpbesy.

10. Oprastisosats miTasie OGYaIOUIXCS 3 CHeT CIEAYIONIX CPECT: | PyS ia venonea
W3 MecTHOrO Giokeras 10 pyG — Gioker cyGenuili; ponuTehexas naata- 30 py B fens wa
seronexa. Hroro: 41 py6iih 5a K400 YHaLIETOCS B ACHS.

1. OGecresms miTanten ncex oGy saromuuxcs ¢ 02.09.20157. b KoamuecTae 25 He10BeK,

12. He A0MyCKaTh CA1y4aen HCTIOb305a1HA CPEICTS HE TI0 HASHAUCHMIO.

Otsercraenssie: 3a8x03 mkosi — [Ty tonoukusa Oxcasia IOpsesia
13. TaGers ywera mocemaeMocTd oBySIOWWXCS MO CTOMOBOMi BCAYT Kiacchbie
PYKOBOIMTEIH COOTRETCTRYIOUIMX Kiaccon. TaGens CaioT sasxosy He nosnee 20 whera
KaI0r0 MecsHILa.

14. KoWTpO: 32 HOTHEIM 1 PAUMOHAIBHbIM HCTIOTB3OBAHHEN CPEICTS, BHACICHHMX Ha
nTaHe, BOIOKITS Ha 5ABX03A WKO7H H 3a5X03a [Ty z10B0uKuRy Okcanty I0psentry

15. KortiecTao A0BOTECTBYIOIIEX B WIKOIbHOli CTo0BOY — 24 wenosexa. (Crncox
npwaaractes).

16, C 02.092015r. npH opramesaimi MATANHS OGYHAOUUIXCE DYKOBOJCTEOBATHCH
canraprenn mpaswnavi CanlTH 2.4.5.2409 ~ 08 «Canuapio-omiienvonorteckie
TPEGOBAHMA K OPIANHIAIH NMTAMH OOYSAIOUUIXCH B OOPAIOBATENBHBI YUPEKIEHHAX
nasabKOro W cpemero mpodheccHonabHONo oGpasonaisy W TMocraoneren (O
yraepucennn CAHITHH 2.1.4.2496-09 .

17. Kowrporms 3a nenionermen ai

O MK OCTABSO 3a CoGolk

o
Jlupexroy . //— / _ Tlynosoukmn AT

G i